
          CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAAPPIITTIIGGNNAANNOO  
Provincia L’Aquila 

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it 

 
 

COPIA 
PER USO AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINA GENERALE N. 102 

DETERMINA SEGRETARIO COMUNALE N° 1  del 12-05-2021 
 

 

 OGGETTO: Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (uno) posto, a tempo 
pieno e determinato fino al 31.12.2021 e con decorrenza presumibile dal 01.06.2021, 
prorogabile, di categoria giuridica ed economica C1 del vigente CCNL degli EELL, 
con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da destinare all'Area tecnica-sisma 
del comune, in attuazione delle prerogative di cui allart.50 bis del D.L n.189/2016 
convertito nella Legge 15.12.2016 n.229. Nomina Commissione. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
Visto il nuovo Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, approvato 

con deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 04.02.2021, che prevede, l’assunzione a 

tempo pieno e determinato di una unità di personale di categoria C, posizione economica 

C1, con profilo di “Istruttore Tecnico”,  in virtù delle prerogative assunzionali di carattere 

speciale e straordinario riservate ai comuni del c.d cratere sisma 2016-2017 ai sensi 

dell’art.50 bis del D.L 17 ottobre 2016 convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre 

2016, n. 229. 

 

Vista la determina del Responsabile del Personale n. 24 del 25.03.2021 avente ad oggetto: 

“Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e determinato fino al 

31/12/2021 e con decorrenza presumibilmente dal 01.05.2021, prorogabile, di categoria giuridica ed 

economica C1 del vigente CCNL degli EELL, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da 

destinare all'Area sisma-tecnica del comune, in attuazione delle prerogative di cui all'art. 50 bis del D.L. 

189/2016, convertito nella legge 229/2016 e art.1 comma 990 della legge n.145/2018. Decreto-Legge 

14 agosto 2020, n. 104 art. 57 c.2 - bis”, con la quale si determinava di provvedere nell’anno 

2021 alla copertura di un posto, a tempo pieno e determinato,  di categoria C1 con profilo 

di Istruttore tecnico, in attuazione della delibera di Giunta Comunale n. 9 del 24.02.2021 

ed in virtù delle prerogative assunzionali di carattere speciale e straordinario riservate ai 

comuni del c.d cratere sisma 2016-2017 ai sensi dell’art.50 bis del D.L 17 ottobre 2016, 

convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229. 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO 

 

Visto l’Avviso di selezione pubblica in data 09.04.2021 determina n. n. 24 del 25.03.2021, 

pubblicato sull’Albo pretorio comunale e sul sito della trasparenza del comune di 

Capitignano nella sezione bandi di concorso – Avvisi in data 09.04.2021 ed in G.U (in 

estratto) Concorsi ed Esami 4 serie speciale n. 28 del 09.04.2021. 

 

Dato atto che il 10 maggio scorso sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande per la selezione in parola. 

 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione di concorso. 

 

Visto il Regolamento sull’ sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi aggiornato con 

delibera di Giunta Comunale n. 57 del 18/09/2017, con particolare riferimento all’art.49 

(Commissione). 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt.98 e 107 del D.Lgs 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di nominare la Commissione di concorso per la “Selezione pubblica per l'assunzione di n. 

1 (uno) posto, a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2021 e con decorrenza presumibilmente 

dal 01.05.2021, prorogabile, di categoria giuridica ed economica C1 del vigente CCNL degli 

EELL, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da destinare all'Area sisma-tecnica del 

comune, in attuazione delle prerogative di cui all'art. 50 bis del D.L. 189/2016, convertito nella 

legge 229/2016 e art.1 comma 990 della legge n.145/2018. Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 

104 art. 57 c.2 - bis” come in seguito indicati: 

 

1) Ing. Chiara Recchiuti - Responsabile Area Sisma, cat. D – Presidente; 

2) Ing. Menecucci Manuela - cat. C (dipendente del comune di Capitignano) -

Componente; 

3) Grom. Mastrangelo Marco - cat. C (dipendente del comune di Capitignano) - 

Componente; 

4) Dr. Luca Parenzi – Co.co.co Area Sisma – Segretario verbalizzante; 

 

3. Di dare atto che agli stessi non spetta alcun compenso in quanto sono dipendenti 

del comune di Capitignano, ed inoltre ai sensi dell’art.3, commi da 12 a 14, della 

legge 56/2019 gli incarichi predetti si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in 

ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti 

dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa;  

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO 

 

4. Di dover acquisire dai componenti le dichiarazioni in ordine all’assenza di condizioni 

di incompatibilità tra essi e concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di 

procedura civile. 

 

 
  Il Segretario Comunale 

                   Dott. Fabio Laurenzi 

 

  

________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio                         

dal giorno: 12-05-2021    

pubblicazione n.  265 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Capitignano, 12-05-2021 
 

Il Segretario Comunale 

Dott. Fabio Laurenzi 

 
________________________________________________________________ 

 

 


